AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ADEERA RENTAL CARS” SH.P.K
Sot, mé daté 28 Shtator 2023 (dymijé e njezeté e tre), né Tirané, né cilésiné e ortakut themelues:

e 7Zj. Era Beqaraj - shtetase shqiptare, e bija e Durimit, e datélindjes 27.07.1993, lindur né Fier
dhe banuese né Tirang, madhore, me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar, mbajtése e
let€rnjoftimit me nr.personal J35727014K.

E cila me vullnet t€ liré dhe t& ploté hartoi kété akt themelimi pér krijimin e shogérisé me pérgjegjési
t€ kufizuar me emértimin “ADEERA RENTAL CARS” SH.P.K, me termat e méposhtme:

KREU I

KRIJIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, KOHEZGJATJA

NENI 1
Krijimi i shogérisé

Shoqéria Tregtare “ADEERA RENTAL CARS” SH.P.K., themelohet mbéshtetur né Kushtetutén e
Republikés s€ Shqipérisé dhe Kodin Civil né€ fuqi, né ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare” - t& ndryshuar me ligjin 129/2014, né ligjin 9723 daté 03.05.2007 “Per Qendrén
Kombétare t€ Rregjistrimit”, né¢ Kodin Doganor dhe Legjislacionin Tatimor t€ Republikés sé
Shqipérisé.

Shogéria Tregtare “ADEERA RENTAL CARS” SH.P.K. themelohet né formén e njé Shogérie me
Pérgjegjési t¢€ Kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, (kétu e mé poshté Shogéria).

NENI 2
Emri dhe vula e shogérisé

Shoggéria €shté njé person juridik i té drejtés shqiptare.

Shoqéria, do t€ dalé né qarkullimin juridiko - civil me emértimin “ADEERA RENTAL CARS”
SH.P.K.
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NENI 3
Selia e Shogérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né Tirané, né adresén: Rruga “Tish Daija”, kompleksi KIKA 2, Godina 11, Kati
4, Tiran€, Shqipéri.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

Shoggéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Dhénie me gera dhe hua e mjeteve té transportit.

Tregti me pakice dhe shumice e mjeteve pa motorr, bicikleta, dhe dhenia e tyre me gera;

Tregti me pakicé dhe shumicé e veturave dhe automjeteve me fuqi motorike te vogel;

Tregti me pakicé dhe shumicé e té gjitha llojeve t€ automjeteve, pérfshiré edhe automjetet vetém

me motorr elektrik, motomjeteve, ciklomotoréve dhe riparimi i tyre dhe dhenia e tyre me gera;

5. Tregti e mjeteve té tonazhit té réndé, té tillé si kamiona, makineri ndértimi, etj dhe dhénia e tyre
me qera;

6. Tregti me pakicé dhe shumicé e pjeseve dhe aksesoreve te automjeteve, pjeséve t€ kémbimit,
pjeséve elektrike dhe elektronike pér mjetet e transportit dhe motorréve t€ tyre, vajra, filtra dhe
aksesoréve té€ tjeré pér automjete, detergjenté dhe produkte pér pastrim t€ automjeteve;

7. Sherbime karroatrec;

8. Shérbime mirémbajtje dhe riparimi pér t€ gjitha llojet e automjeteve pérfshiré lyerje t€ automjeteve
dhe dhénien e ¢do shérbimi tjetér t€ lidhur me to;

9. Lyerja dhe vendosja e xhamave te automjeteve, erresim xhamash te automjeteve;

10. Larja dhe pastrimi pér té gjitha llojet e automjeteve.

o e

Shogqéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj duke u bazuar tek lejet, licencat, aprovimet apo autorizimet e
tjera t&€ ligjshme t€ léshuara nga institucionet qeveritare kompetente t€ fushés.

Objekti i veprimtarise se shogerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo moment me
vendim te Ortakut.

NENI 5
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqéria do t€ kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé afat t€ pacaktuar, duke filluar nga data e
rregjistrimit né Qéndrén Kombétare t€ Biznesit.

Digitally signed by Era 2

E r a Begaraj
Date: 2023.09.29
Beqaraj

15:12:02 +02'00'



KREU II

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i Shogérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi né para i ortakut themelues té késaj
Shoqérie n€ monedhén Leké. Kontributi né para per kapitalin themeltar do té jeté né shumén 100 Leké,
(njeqind) i ndaré ne 1 kuote.

Ortaku themelues i Shogqgrisé tregtare “ADEERA RENTAL CARS” SH.P.K, zotéron kuotat né
shogéri si mé poshté:

- Zj. Era Beqaraj, né cilésiné e ortakut themelues zotéron 100% té vlerés sé kuotave né kapitalin
fillestar t€ shoqérisé me vleré nominale t€ pérgjithshme 100 Leké (njeqgind).

Kapitali themeltar €sht¢ nénshkruar nga ortaku themelues. Pagesa e kapitalit themeltar do t& kryhet
sapo t€ hapen llogarité bankare t€ shoqérisé térésisht né té holla nga ortaku i shogérisé.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqérise mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t€ kontributeve né natyré dhe né shérbime, népérmjet emérimit té njé
eksperti t€ autorizuar pér matjen dhe vlerésimin e kétyre kontributeve. Kapitali i rregjistruar i shoqérisé
mund t€ zvogélohet me vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve t€ shoqérisé né té njéjtat kushte qé kérkohen
pér ndryshimin e statutit.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare té Rregjistrimit pér rregjistrim nga
Administratori i shoqérisé né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t€ Rregjistrimit”.

Neni 8
Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
t€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) Kontributit n€ kapitalin e shogérisé;

b) Shitblerjes;

¢) Trashégimisé;

d) Dhurimit;

e) Cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.
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KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organet Vendimmarrése dhe Drejtuese

Duke iu referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
vendimmarrése dhe drejtuese t€ shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve - organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve éshté pércaktuar né statutin e shoqéris€. Shogéria
administrohet nga ana e Administratorit i cili zgjidhet pér njé mandat 1 (nje) vjecar me t& drejté
rizgjedhje. Administrator i shogérise mund t& emérohet edhe njé person i treté jashté ortakérisé.

Administrator i par€ i shoqérisé do té jeté Zj. Era BEQARAJ - shtetase shqiptare, e bija e
Durimit, lindur né Fier, e datélindjes 27.07.1993, me banim né adresén:
Rruga“Komuna e Parisit*, Tiran€, mbajtése e leternjoftimit me nr. personal J35727014K.

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me t€ tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto t& drejta né pérputhje me Statutin e
shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.

KREU IV
VITI FINANCIAR - EKSPERTET

NENI 10
Viti Financiar

Viti financiar i shoggrise fillon mé daté 01 Janar dhe pérfundon né daté 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e rregjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare
te Rregjistrimit dhe mbyllet mé daté 31 Dhjetor.

NENI 11
Eksperti Kontabél i Autorizuar

Eksperti Kontabél i Autorizuar i shogérisé do té€ emérohet né pérputhje me legjislacionin pérkatés né
fuqi dhe pér ¢do vit financiar shoqéria do t& emérojé njé ekspert kontabél pér té kontrolluar aktivitetin
ekonomik t€ shogérisé.
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KREU V

PJESEMARRJA NE SHOQERI TE TJERA, ORGANIZIMI, PRISHJA DHE LIKUIDIMI

NENI 12
Pjesémarrja né shoqéri té tjera

Ortaku themelues mund t€ vendose me vullnetin e tij pér pjesemarrjen né shoggéri té tjera dhe té krijojé
¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t€ kufizimeve té pércaktuara me ligj.

NENI 13
Organizimi dhe ngritja e filialeve

Organizimi dhe funksionimi i shoqéris€, ngritja e degéve apo filialeve té saj, ndarja, bashkimi, do t&
béhen sipas Vendimit t¢ Mbledhjes s¢ Pérgjithshme t& Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me
dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 14
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do t€ rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortakét themelues né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fuqi.

NENI 15
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ndérmjet ortakéve, apo ndérmjet shoqgérisé dhe té tretéve, do té
zgjidhen me mirékuptim nga shogéria dhe ortakét themelues dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga
Gjykata kompetente.

NENI 16
Dispozita Pérfundimtare

Akti i themelimit pérpilohet né 4 (katér) kopje té njéjta né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet pa vérejtje

nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

Era BEQARA]J
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